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Protokół Nr 11/2011 
z  posiedzenia  Komisji ds. Budżetu, Rozwoju Gminy i Bezpieczeństwa 
Publicznego oraz Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw 

Społecznych Rady Gminy  Ryjewo z dnia 23 listopada 2011 roku. 
 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 
           
W posiedzeniu uczestniczyli ponadto: 
 

1. Pan Józef Gutowski               – Wójt Gminy Ryjewo 
2. Pan Sławomir Słupczyński    – Zastępca Wójta Gminy 
3. Pani Małgorzata Kubic          – Sekretarz Gminy 
4. Pani Małgorzata Zdunek       – Skarbnik Gminy 
5. Pani Dorota Czerkies             – Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 
6. Pan Roman Król                    - Kierownik Zakładu Budżetowego „Pomezania” 
7. Pani Ewa Romanow-Pękal    - Prezes Stowarzyszenia „Eko- Inicjatywa” 
8. Pani Agnieszka Koguciuk     - Animator Zaułka Benowo 
9. Pani Małgorzata Sejka           - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Straszewie 

 
Zebrani postanowili, że wspólne posiedzenie poprowadzi Przewodnicząca  Komisji ds. 

Budżetu (…)  Rady  Gminy  Ryjewo  Pani Barbara Wolak. 
 
Przewodnicząca przywitał zebranych i stwierdziła prawomocność posiedzenia po czym 

zapytała radnych czy mają jakieś uwagi i zapytania. Wobec braku uwag przystąpiono do 
głosowania. W głosowaniu jednogłośnie przyjęto porządek obrad w brzmieniu: 

 
1. Przedstawienie informacji na temat sytuacji finansowej ośrodka „Zaułek Benowo” 

Stowarzyszenia Eko - Inicjatywa.   
2. Rozpatrzenie propozycji reorganizacji Szkoły Podstawowej w Straszewie zaproponowanej 

przez Dyrektora tej placówki.  
3. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję. 
4. Sprawy bieżące. 

 
Ad.1. Przedstawienie informacji na temat sytuacji finansowej ośrodka „Zaułek Benowo” 
Stowarzyszenia Eko - Inicjatywa.   
 
Przewodnicząca Komisji poprosiła o zabranie głosu Panią Ewę Romanow- Pękal prezes 
Stowarzyszenia Eko -Inicjatywa . 
 
Pani Ewa Romanow – Pękal podziękowała za zaproszenie na posiedzenie komisji niestety 
ze względu na sytuację finansową zmuszona jest wystąpić do Rady z prośbą o pomoc  przy 
dalszym funkcjonowaniu Zaułka Benowo. Przez pięć lat Stowarzyszenie robiło wiele  by 
Zaułek funkcjonował na wysokim poziomie. Wykonano zarówno prace inwestycyjne ale 
również prowadzono wiele projektów integrujących mieszkańców Benowo i dające dzieciom 
możliwość rozwoju.  Sam budynek przeszedł ogromy remont polegający na odnowieniu 
całego parteru począwszy od stolarki okiennej po zmianę sposobu ogrzewania poprzez pompę 
ciepła.  Remontu wymaga piętro budynku oraz dach na które potrzeba ok. 300-400 tyś. zł. 
Niestety Stowarzyszenia nie stać na takie koszta a wykonanie tego remontu pozwoli na 
rozwinięcie działalności ośrodka. Niestety w tym momencie do działalności Zaułku Benowo 
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Stowarzyszenie musi dokładać z własnych środków. Dlatego przygotowano dwie propozycje 
mogące pomóc w utrzymaniu Zaułka. Jedną jest propozycja otrzymywania dotacji z budżetu 
Gminy rocznie w wysokości 140 tyś. zł bądź by Gmina przekazała ten budynek 
Stowarzyszeniu co umożliwi mu otrzymanie kredytu i rozbudowanie działalności ośrodka na 
min. wynajem pokoi dla grup szkoleniowych. Stowarzyszenie chciało się spotkać z Państwem 
by wspólnie przedyskutować co dalej bo z samych projektów nie da się utrzymać tego 
ośrodka a mieszkańcy są zadowoleni z tego co jest im proponowane.  
 
Radny Zbigniew Reducha zauważył, że duże koszta pochłania pompa ciepła. 
 
Pani Ewa Romanow- Pękal odpowiedziała, że są to przybliżone koszty do tego co trzeba 
byłoby ponieść gdyby ogrzewało się budynek w sposób tradycyjny. Bo oprócz środków na 
zakup samego opału jeszcze trzeba by było opłacić palacza.  
 
Radny Andrzej Barcik  zapytał co byłoby w sytuacji gdyby Rada nie zgodziła się na żadną z 
przedstawionych opcji? 
  
Pani Ewa Romanow-Pekal odpowiedziała, że niestety Stowarzyszenie będzie musiało 
zakończyć swoja działalność w Zaułku Benowo bo nie byłoby ich stać na administrowanie 
tym budynkiem.  
 
Przewodnicząca Komisji zasugerował, że przy okazji rozpatrzenia projektu budżetu będzie 
trzeba przemyśleć czy znajdzie się jakieś środki na dotację i co dalej ewentualnie zrobić.  
 
Pani Małgorzata Zdunek poinformowała, że nie stać nas jest na to by przekazać taką 
dotację. 
 
Radny Andrzej Barcik  dodał, iż dotacja nie jest realna jedynie przekazanie budynku ale też 
pod warunkiem, że działalność tam będzie dalej prowadzona.  
 
Pan Sławomir Słupczyński dodał, że i tak będzie trzeba przeprowadzić z mieszkańcami 
konsultacje w tej sprawie. W ewentualnym przekazaniu będzie trzeba zabezpieczyć zapis iż 
zobowiązuje się Stowarzyszenie do tego by prowadziło swoją dotychczasową działalność  dla 
mieszkańców nadal.  
 
Przewodnicząca Komisji dodała by sprawdzić jaka jest możliwość prawna włączenia 
pewnych zapisów w darowiźnie.  
 
Przewodnicząca Komisji podziękowała zaproszonym gościom za udział w posiedzeniu. 
 
Ad.2. Rozpatrzenie propozycji reorganizacji Szkoły Podstawowej w Straszewie 
zaproponowanej przez Dyrektora tej placówki.  
 
Przewodnicząca Komisji poprosiła o zabranie głosu Panią Dyrektor Szkoły Podstawowej w 
Straszewie.  
 
Pani Małgorzata Sejka przedstawiła propozycje reorganizacji budynku przy Kościele na 
grupę przedszkolną. Jest 80 dzieci w różnym wieku od 2 do 4 latków. Budynek jest 
odpowiednio wyposażony. Dożywianie byłoby w formie obiadu. Według Sanepidu  nie ma 
żadnych zastrzeżeń co do takiej formy dożywiania.  Oddział przedszkolny czynny byłby od 
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godziny 6.30 do godz. 15.30. Zajęcia obowiązkowe trwałyby 5 godzin i dalej Rada Gminy 
decyduje czy rodzice płaciliby za dodatkowe godziny. Doszedłby koszt zatrudnienia 
pracownika i przygotowania sali  czyli zakupu mebli i jej odświeżenie. Koszt ten byłby rzędu 
20 tyś. zł.  Koszt zatrudnienia nauczyciela to 40 tyś. zł ale z uwagi na to że jeden etat to za 
mało należałoby zatrudnić jedną dodatkową osobę jeszcze na pół etatu oraz pół etatu dla 
osoby z obsługi. Utrzymanie budynku wraz z wynagrodzeniami rocznie wyniosłoby ok. 
100.tyś. zł.  
 
Rady Aleksander Grochowski zapytał czy oprócz tego co do tej pory jest dotowane do 
szkoły to jeszcze będzie trzeba doliczyć dodatkowo 100 tyś. zł? 
 
Pani Małgorzata Sejka odpowiedziała, że w Czerninie rodzice płacą 110 zł opłaty za dzieci, 
które są ponad 5 godzin w przedszkolu. To jest decyzja Rady Gmin, czy dzieci te będą cały 
dzień za darmo czy nie.  
 
Przewodnicząca Komisji zapytała czy osoby, które chcą by dzieci ich chodziły do tego 
przedszkola to są to osoby pracujące? 
 
Pani Małgorzata Sejka odpowiedziała, że owszem są to osoby pracujące. Na dzień 
dzisiejszy 21 dzieci korzystałoby z przedszkola. Niestety szkoła wymaga remontu. Przez 
wiele lat nie inwestowano w ta szkołę i teraz wszystko wychodzi. Był przegląd bhp  i nie jest 
on pozytywny. Jest wiele zastrzeżeń i zaleceń co do wykonania.  
 
Radny Andrzej Barcik  zauważył, iż jest teraz dylemat bo były do tej pory inne wiadomości 
co do tego co z tą szkołą zrobić. 
 
Pani Małgorzata Sejka odpowiedział, że koszty utrzymania tych budynków nie są ogromne 
więc przy likwidacji szkoły oszczędności nie byłyby duże. Dodatkowo część nauczycieli 
straciłaby pracę. Dołożenie dzieci ze Szkoły ze Straszewa z klasy 19 osobowej do Ryjewa do 
dwóch klas  nie jest dobrym pomysłem. 
 
Radna Bernadeta Łukaszewska zauważyła, iż nie ma opcji, że klasy byłyby zwiększone bo 
jest 26 dzieci w klasie i w takiej sytuacji wyjściem byłoby wytworzenie trzeciej klasy.   
 
Pani Małgorzata Zdunek poinformował, że na 2012 rok subwencja wynosi 880 tyś. według 
wyliczeń. W m-cu marcu dane dot. ilości dzieci są weryfikowane i kwota subwencji może 
ulec zmianie i może zostać zmniejszona. Projekt budżetu przedstawiony przez Panią Dyrektor 
na 2012 rok opiewa na kwotę 1 mln 152 tyś. zł. I jest problem skąd wziąć brakującą sumę 
skoro subwencja starcza jedynie na wynagrodzenia nauczycieli.  
 
Pani Małgorzata Sejka zauważył, iż był to budżet życzeniowy. Gdyby 1/3 otrzymała to 
byłoby dobrze.  
 
Pani Małgorzata Zdunek zauważył, że cała subwencja przekazywana jest na wynagrodzenia 
a na same wydatki rzeczowe jedynie 130 tyś.  to będzie tylko egzystowanie. Od kilku lat nie 
robi się żadnych remontów. 
 
Pan Sławomir Słupczyński  dodał, że zrobienie czegoś z tymi budynkami będzie trudne. 
Najlepszy budynek to ten po przeciwnej stronie ulicy by coś ewentualnie tam zrobić. 
Jakakolwiek reorganizacja niesie za sobą inwestycje w budynek.  
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Pani Małgorzata Sejka zauważył, że niebyło by miejsca w tym budynku na wiele sal w tym 
min. na salę komputerową i stołówkę.  
 
Pan Sławomir Słupczyński zasugerował, że jest kilka opcji związanych ze szkołą. Jedna to 
dopłata co roku w granicach 150-200 tyś. zł i dodatkowo wykonywanie remontów. Druga 
opcja to reorganizacja ilości klas, trzecia to propozycja Pani Dyrektor o oddziale 
przedszkolnym. Jest jeszcze możliwość przekształcenia szkoły w placówkę niepubliczną. 
Budynek należałby do Gminy. Na funkcjonowanie przekazywalibyśmy subwencję a za te 
środki, które teraz dajemy dodatkowo to sukcesywnie remontowalibyśmy budynki.  
Oczywiście w placówce niepublicznej nauczyciele tracą przywileje wynikające z karty 
nauczyciela.  
 
Pani Małgorzata Sejka zauważyła, że szkoły w okolicach min. w Janowie w której  jest 
mniej dzieci a mimo wszystko szkoła przeszła remont, wykonano termomodernizację. Trzeba 
myśleć o mieszkańcach bo szkoła to jest ich jedyne miejsce kultury. Czy przez koszty 
inwestycyjne szkoły w Ryjewie ma być teraz likwidowana szkoła w Straszewie.  
 
Przewodnicząca Komisji zauważył, iż warunki w jakich uczyły się dzieci przez 20 lat w 
szkole w Ryjewie były opłakane i ta inwestycja była niezbędna.  
 
Pani Małgorzata Sejka dodała, że nie twierdzi, że nie była to potrzeba inwestycja ale czy 
takimi kosztami należało to zrobić? 
 
Przewodnicząca Komisji zaproponowała by spotkać się na osobnym posiedzeniu, który 
poświęcony będzie jedynie tej sprawie i przeanalizować każdą przedstawioną możliwość.  
 
Ad.3. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję. 
 
- Projekt uchwały  w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Radnego Rady Gminy 
Ryjewo Pana Alfreda Szwed przedstawił Pan Sławomir Słupczyński, który poinformował, iż 
radny Alfred Szwed złożył pisemne zrzeczenie mandatu. Zgodnie z kodeksem wyborczym w 
tej sprawie należy podjąć uchwałę stwierdzająca wygaśnięcie mandatu w  ciągu miesiąca od 
złożenia zrzeczenia.  
 
Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 
 
- Projekt uchwały w sprawie zmiany treści Uchwały Nr 65/X/11 Rady Gminy Ryjewo z dnia 
28 września 2011r. w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/26/11 Rady Gminy Ryjewo z dnia 23 
lutego 2011r. w sprawie poboru od osób fizycznych podatku rolnego, podatku leśnego i 
podatku od nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości 
wynagrodzenia za inkaso przedstawił Pan Sławomir Słupczyński, który poinformował, iż 
ponownie na inkasenta podatku w Sołectwie Trzciano wyznaczony został Sołtys Pan Paweł 
Furman.   
    
Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 
 
- Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za wodę oraz taryfy za odprowadzanie 
ścieków do urządzeń kanalizacyjnych stanowiących własność Gminy Ryjewo przedstawiła 
Pan Sławomir Słupczyński. 
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Przewodnicząca Komisji zapytała za jaki okres naliczana będzie opłata abonamentowa? 
 
Pan Sławomir Słupczyński poinformował, iż będzie to opłata miesięczna w kwocie 1,50 zł. 
 
Przewodnicząca Komisji zapytała czym spowodowane jest wprowadzenie tej opłaty?  
 
Pan Sławomir Słupczyński odpowiedział, iż tym, że poniesione zostały koszty założenia 
wodomierzy a mieszkańcy w ogóle nie korzystają z wody. Drugą sprawą jest to że środki z 
opłaty abonamentowej będą przeznaczone na zakup nowych wodomierzy wykorzystywanych 
do wymiany wodomierzy uszkodzonych.  
 
Przewodnicząca Komisji zauważyła, iż przyjęcie zaproponowanych podwyżek na wodzie  
10% a na ściekach 10,1% niesie za sobą koszty dotacji w wysokości 30 tyś. zł na wodzie oraz 
130 tyś. zł na ściekach. Zakład ma 106 tyś. zł zaległości wśród mieszkańców z tytułu nie 
płacenia za usługi min. za wodę. Co będzie dalej? Zakład dostanie dotacje i dalej nic nie 
będzie robił z zaległościami?   
 
Pan Roman Król odpowiedział, że z uwagi na to, że nie ma tych środków również i Zakład 
ma zadłużenia względem przedsiębiorstw i to się bilansuje. Jak by mieszkańcy nam spłacili to 
my byśmy też te zaległości spłacili. 
 
Przewodnicząca Komisji zauważył, że to jest dziwne, że przez 10 miesięcy Zakład 
funkcjonuje z długami w przyszłym roku otrzyma dodatkowo 160 tyś. zł dotacji  a zaległości 
będą rosły bo nic nie jest robione w tej sprawie. I tak jak trzeba zrobić jakąś dużą inwestycję 
czy na stacji uzdatnia czy oczyszczalni to robi się to ze środków gminnych a nie 
zakładowych.  
 
Pan Roman Król odpowiedział, że kalkulacja była taka by dotacji nie podnieść znacznie w 
porównaniu do roku bieżącego.  
 
Przewodnicząca Komisji sprzeciwiła się tak wysokiej dotacji  i zauważyła iż powinno się 
bardziej oszczędzać.  
 
Pani Małgorzata Zdunek zauważyła, iż dotacja jest proporcjonalna do wielkości obniżonej 
ceny za wodę i ścieki pobieranej z wodociągu z Kwidzyna. Dotacja liczona jest do wody z 
Kwidzyna, gdyż jest ona droższa niż woda z Ryjewa. Im więcej wody kupimy z Kwidzyna 
tym więcej dotacji trzeba zapłacić. Pomezania do 31 stycznia zwraca niewydatkowaną cześć 
dotacji. Za 2010 rok Zakład zwrócił 9 tyś. zł. Są to koszty ponoszone za energie na 
przepompowni, straty wody wynikające z płukania. 
 
Radny Roman Szaflik zauważył iż wiadomo, że energia nie wzrosła bardzo dużo z czego 
wynika, że straty musza być duże? 
 
Pan Roman Król odpowiedział, iż zaplanowano pewne prace. Dnia 22.11. usuwany był 
przeciek. Nie wiadomo jak bardzo to wpłynie na zmniejszenie strat okaże się to dopiero za 
kilka dni  jak sprawdzi się stany licznika. Są zamierzenia by założyć przed każda 
miejscowością studnie wodomierzowe by sprawdzać jakie są poboru wody w każdej 
miejscowości oraz by móc w przyszłości łatwiej zlokalizować ewentualną awarię bądź 
przeciek.   
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Przewodnicząca Komisji dodała, iż należy postarać się by te zaległości pościągać. Bo kwota 
106 tyś. obejmowała zaległości we wrześniu, które ciągle rosną a teraz jeszcze dodatkowo 
mamy przekazać  160 tyś. zł dotacji? 
 
Radny Zbigniew Reducha zasugerował, że nie można aż tak pobłażać dłużnikom i należy 
wystosować pisma o odcięcia, po czym zapytał Pana Romana Król ile w tym roku było 
wystosowanych tych pism? (brak odpowiedzi na zadane pytanie) 
 
Pan Józef Gutowski poinformował, że są zaległości rozkładane na raty ale dochodzą nowe 
rachunki dlatego zaległości te się zwiększają.  
 
Radny Zbigniew Reducha dodał, że są aneksy i nie powinno być tak, że ktoś przykładowa 
spłaca zadłużenie w ratach po 10 zł bo tego nigdy nie spłaci. Ważna jest prawidłowo 
wykonana egzekucja. Ponadto Radny Zbigniew Reducha zapytał na  jakiej podstawie on ma 
płacić opłatę abonamentową za swój licznik? 
 
Pani Małgorzata Zdunek poinformował, iż liczniki będą wymieniane na koszt Zakładu i to 
będzie pokrywane z opłat abonamentowych.  
 
Pan Roman Król dodał, że jeśli chodzi o rozkładanie na raty to on woli, żeby ktoś 
zadeklarował mniejsze kwoty, które będzie wstanie wpłacać niż niewiadomo jakie wysokie 
jak i tak by nie przyszedł ich wpłacić. A tak zawsze po trochę i się coś spłaci.  
 
Radny Andrzej Barcik  dodał, iż należy zobligować kierownika Zakładu do tego by te 
zaległości zmniejszyć. Cos w tym kierunku należy zrobić może zmienić sposób zarządzania? 
 
Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 
 
- Projekt uchwały w sprawie zmiany treści uchwały Nr X/77/07 Rady Gminy w Ryjewo z 
dnia 29 sierpnia 2007roku w sprawie użyczenia Ochotniczej Straży Pożarnej i Gminnemu 
Ośrodkowi Kultury  nieruchomości położonej w Ryjewie przy ul. Grunwaldzkiej 70 
stanowiącej gminny zasób nieruchomości przedstawił Pan Józef Gutowski tłumacząc, że 
nastąpił podział geodezyjny tej działki w związku z tym konieczna jest zmiana zapisu nr 
działki w uchwale  dot. użyczenia.  
 
Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 
 
- Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Współpracy Gminy Ryjewo z 
organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na terenie Gminy Ryjewo na lata 2012-2015 przedstawił Pan Józef Gutowski, 
który wyjaśnił, iż co roku podejmowany jest program normujący zasady współpracy z 
organizacjami pozarządowymi. Jest możliwość przyjęcia tego programu na okres dłuższy niż 
rok, dlatego też jest propozycja by przyjąć go na okres obecnej kadencji.  
 
Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 
 
- Projekt uchwały w sprawie przyjęcia na rok 2012 Programu Rozwiązywania Problemów 
Uzależnień dla Gminy Ryjewo przedstawił Pan Józef Gutowski, który przedstawił program 
rozwiązywania problemów alkoholowych.  
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Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 
 
- Projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia, niebędących jednostkami organizacyjnymi gminy Ryjewo, 
a realizującymi zadania własne gminy w zakresie udzielania schronienia osobom tego 
pozbawionym, w tym bezdomnym, które ostatnie miejsce zameldowania posiadały na terenie 
gminy Ryjewo przedstawił Pan Józef Gutowski, który poinformował, iż osoby które 
kierowane są do ośrodków wsparcia typu Agape, a posiadający dochody, muszą ponosić 
opłaty za pobyt w tym ośrodku, dlatego też niezbędne jest ustalenie kryteriów dot. 
odpłatności.  
 
Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 
 
 - Projekt uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków oraz szczelnych zbiorników bezodpływowych na 
terenie Gminy Ryjewo ze środków budżetowych Gminy Ryjewo przedstawiła Pani 
Małgorzata Kubic, która poinformowała, iż zmieniona została ustawa przywracająca 
możliwość dofinansowywania osobom fizycznym budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków i dlatego też przygotowano projekt uchwały. Regulamin ten precyzuje zasady 
przyznawania dofinansowania oraz jego wysokość. Budowa przydomowych oczyszczalni 
ścieków może  być dofinansowana  w wysokości do 50% wartości inwestycji , jednak  nie 
więcej niż 3.500,- zł dla każdego inwestora. Budowa szczelnych zbiorników 
bezodpływowych  na ścieki może  być sfinansowana w wysokości do 50% wartości 
inwestycji, jednak nie więcej niż 2.500,- zł dla każdego inwestora. 
 
Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 
 
- Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/12/10 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 
grudnia 2010  roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2011 przedstawiła Pani 
Małgorzata Zdunek informując iż: 
 

- Zmniejsza się uchwalone dochody o kwotę 271.892,00 zł do wysokości 18.575.176,00 zł,  
- Zmniejsza się uchwalone wydatki o kwotę  271.892,00 zł do wysokości 17.830.649,00 zł, 
- Dokonuje się przeniesienia wydatków między działami, rozdziałami i paragrafami.  
- Zmniejszenia dochodów i wydatków związane są z rezygnacja z remontu drogi Trzciano- 
Pierzchowice oraz oszczędności z płac w świetlicach szkolnych. Środki te przenosi się na 
zadania związane z infrastrukturą wodociągową oraz na wynagrodzenia w szkole 
podstawowej.  

 
Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 
 
- Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/13/10 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 
grudnia 2010  roku w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ryjewo na 
lata 2011-2024 przedstawiła Pani Małgorzata Zdunek, informując iż z uwagi na zmiany 
wprowadzone w uchwale budżetowej, czyli usunięcie zadania remontu drogi Trzciano-
Pierzchowice należy również usunąć to przedsięwzięcie z prognozy.  
 
Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 
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Ad.3. Sprawy różne 
 
Pan Sławomir Słupczyński poinformował, iż jest możliwość zamiany działek znajdujących się 
za Gminnym Ośrodkiem Kultury w Ryjewie z Panem Eugeniuszem Miklewiczem. Część 
działek należy do Gminy cześć do p. Milewicza. Niestety działki Gminne nie leżą 
bezpośrednio przy swoim sąsiedztwie i są rozdzielone działkami P. Miklewicza. Jest taka 
propozycja by dwie działki p. Miklewicza zamienić z trzema działkami Gminnymi. Nie 
będzie to duża różnica ale jest to dobre miejsce na wybudowanie np. Orlika. Gmina Ryjewo 
ma szanse w przyszłym roku otrzymać 80% dofinansowania gdyż będzie taki program dający 
szanse najbiedniejszym gminom i ten teren byłby najlepszy na taką inwestycję. Oczywiście 
nie jest powiedziane tak do końca że ten orlik powstanie, ze względu na sytuację finansową. 
Inwestycja ta nie została wpisana do projektu budżetu, ale nigdy nie wiadomo czy w pewnym 
momencie nie okaże się że jest realna szansa na jej realizację.  
 
Radna Bernadeta Łukaszewska zauważyła, że młodzież bardzo chce tego orlika.  
 
Radny Zbigniew Reducha zapytał czy te działki starcza na pełnowymiarowe boisko? 
 
Pan Sławomir Słupczyński odpowiedział, że owszem będzie pełnowymiarowe.  
 
Radny Zbigniew Reducha zasugerował by nawet jeśli orlik nie powstanie to lepiej się 
zamienić i mieć działki w jednej części a nie kilka rozrzuconych.  
 
- Radni z Komisji ds. budżetu i Komisja ds. edukacji wyrazili zgodę na zamianę tych działek.  
 
Pan Sławomir Słupczyński poinformował, że Komenda Straży Pożarnej w Kwidzynie 
zwróciła się z pismem o chęć przekazania za kwotę 125 tyś. zł samochodu strażackiego marki 
Star.   
 
Radni z Komisji ds. Budżetu i Komisji ds. Edukacji z uwagi na trudną sytuację finansową nie 
wyrazili zgody. 
 
Pan Sławomir Słupczyński poinformował, iż zgłosiła się do Urzędu firman, zajmująca się 
tworzeniem map w systemie elektronicznym, który umieszczany jest na stronie internetowej 
Gminy, i posiada wykaz wszystkich działek z danymi o powierzchni, z danymi gdzie znajdują 
się budynki użyteczności publicznej. Koszt takiej interaktywnej mapy wynosi 20 tyś. zł. 
 
Radni z Komisji ds. Budżetu i Komisji ds. Edukacji nie wyrazili zgody na zakup mapy.  
 
Pan Józef Gutowski poinformował, iż wpłynęło pismo od Wspólnoty Mieszkaniowej w 
Barcicach dotyczące informacji o tym, iż mieszkańcy zostaną odłączeni od kanalizacji 
ściekowej Ośrodka Szkolno-Wychowawczego. Sprawą tą zajęło się Starostwo gdyż, są to 
grunty należące do Starostwa. Gmina prowadzi rozmowy dotyczące zamiany gruntów.  
 
Pan Sławomir Słupczyński dodał, że trwa procedura podziału. Gmina Ryjewo będzie 
przekazywać drogę polną a Starostwo przekaże działki dla mieszkańców tego budynku. 
Niestety nie wszyscy mieszkańcy zgadzają się na zaproponowany podział, dlatego ta 
procedura tak długo trwa.  
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Radny Marek Górecki zapytał czy wiadomo co dzieje się z nauczycielem od języka 
angielskiego bo niektóre klasy nie miały już kilku lekcji? 
 
Radny Andrzej Barcik  odpowiedział, że z posiadanych informacji wie, że nauczyciel jest na 
chorobowym i jest zastępstwo.  
 
Radna Bernadeta Łukaszewska dodała, iż przekaże ta interpelacje Dyrektorowi placówki.  
 
Radny Marek Górecki zgłosił do wycięcia drzewo przy skrzyżowaniu ul. Nowej z ul. 
Montowską  gdyż zasłania ono widoczność. 
 
 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji podziękowała 
wszystkim za udział w spotkaniu i zamknęła posiedzenie.  
 
 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
 

                                                                                  Przewodniczący Komisji  
       Barbara Wolak 
                                                                                 Andrzej Barcik 


